

Obiectivul: I.P.Gimnaziul „Alexandrina Rusu,, Dănceni

Obiectul: Reparația capitală a blocului sanitar la Gimnaziul Alexandrina Rusu din s. Dănceni

Devizul: Reparația capitală a blocului sanitar la Gimnaziul Alexandrina Rusu din s. Dănceni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-13

Valoarea de deviz 342 891,14 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Bloc sanitar nr.1 1.1,Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	11,350	26,73	303,39
					25,38	288,06
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	11,350	29,65	336,47
					13,16	149,37
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	11,350	210,69	2 391,34
					159,80	1 813,73
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,350	8,97	101,81
					2,82	32,01
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	11,350	174,09	1 975,86
					143,82	1 632,36
6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	11,350	48,31	548,28
					18,80	213,38
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,350	8,97	101,81
					2,82	32,01
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	11,350	61,24	695,04
					51,70	586,80
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,350	8,97	101,81
					2,82	32,01
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,350	57,34	650,76
					51,70	586,80
		TOTAL Tavan				7 206,58
		Inclusiv salariul				5 366,51
		1.2.Pereti				
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	6,700	125,51	840,92
					124,08	831,34
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	16,700	150,77	2 517,84
					150,40	2 511,68
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	23,000	26,73	614,79
					25,38	583,74
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	39,700	29,65	1 176,91
					13,16	522,45
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/VR 100*100*4mm	kg	40,000	42,39	1 695,60
					4,23	169,20
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,700	210,69	8 364,43
					159,80	6 344,06
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	23,000	8,97	206,31
					2,82	64,86
18	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,250	48,31	1 219,75
					18,80	474,70
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	23,000	144,88	3 332,13

		preparare manuala a mortarului.			114,68	2 637,64
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	23,000	28,61	658,06
					22,56	518,88
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	9,000	68,94	620,50
					62,04	558,36
22	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,250	210,79	474,28
					139,68	314,29
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	23,250	8,97	208,55
					2,82	65,57
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	25,250	61,24	1 546,24
					51,70	1 305,43
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	25,250	8,97	226,49
					2,82	71,21
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,250	57,34	1 447,73
					51,70	1 305,43
27	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	9,180	525,86	4 827,37
					155,10	1 423,82
28	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	10,000	31,67	316,65
					11,28	112,80
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile pentru sustineri canalului de ventilare	kg	40,000	65,56	2 622,44
					19,74	789,60
30	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,000	132,59	2 651,77
					103,40	2 068,00
		TOTAL Pereti				35 568,77
		Inclusiv salariul				22 673,04
		1.3.Pardoseli				
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,350	75,47	856,58
					73,32	832,18
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	11,350	30,15	342,20
					28,20	320,07
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,350	131,63	1 494,00
					65,80	746,83
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	11,350	29,65	336,47
					13,16	149,37
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	11,350	164,68	1 869,15
					22,00	249,65
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	11,350	29,65	336,47
					13,16	149,37
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)/ gr. min. 9mm, suprafata antiderapanta/ se va coordona cu Beneficiarul	m2	11,350	522,52	5 930,58
					103,40	1 173,59
		TOTAL Pardoseli				11 165,46
		Inclusiv salariul				3 621,06
		1.4.Timplarie/coordonat cu Beneficiarul				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2	2,400	39,48	94,75
					39,48	94,75
39	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice H=2m la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	12,000	1 307,92	15 694,98
					80,75	968,95
39.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,000	1 200,00	14 400,00
39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	72,000	0,00	0,00
39.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,340	91,00	212,94
39.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,816	18,00	14,69
39.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,200	7,00	50,40
39.6	4011106202741	Energie electrica	kw	9,600	4,50	43,20
39.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,708	94,00	912,55
39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,600	94,00	56,40
39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,240	20,00	4,80
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,200	3 533,89	25 444,01
					76,14	548,21

		TOTAL Timplarie/coordonat cu Beneficiarul				41 233,74
		Inclusiv salariul				1 611,91
		1.5.Instalatii sanitare				
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,000	89,30	178,60
					89,30	178,60
42	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple.	buc	2,000	56,40	112,80
					56,40	112,80
43	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,000	103,40	103,40
					103,40	103,40
44	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat.	buc	3,000	77,08	231,24
					77,08	231,24
45	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	8,000	28,20	225,60
					28,20	225,60
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	20,000	86,87	1 737,30
					59,22	1 184,40
47	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	20,000	66,23	1 324,66
					27,26	545,20
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,000	90,14	90,14
					23,50	23,50
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	56,50	339,00
					20,68	124,08
50	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 241,75	2 483,50
					173,90	347,80
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	948,10	1 896,20
					155,10	310,20
52	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	3 331,74	9 995,21
					441,80	1 325,40
53		Gofra pentru conectarea vasului de closet d=100mm	buc	3,000	72,00	216,00
					0,00	0,00
54	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	4,000	208,26	833,04
					16,92	67,68
55	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, auid dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	2,000	1 441,13	2 882,26
					65,80	131,60
56	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	34,90	34,90
					32,90	32,90
57		Uscator de mini	buc	1,000	2 394,00	2 394,00
					0,00	0,00
		TOTAL Instalatii sanitare				25 077,85
		Inclusiv salariul				4 944,40
		1.6.Electricitate				
58	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	97,54	97,54
					29,14	29,14
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	81,71	81,71
					25,38	25,38
60	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	2,000	499,52	999,04
					103,40	206,80
61	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	15,000	103,63	1 554,50
					31,96	479,40
62	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	15,000	47,74	716,10
					28,20	423,00
		TOTAL .Electricitate Total Bloc sanitar nr 1				3 448,88

		Inclusiv salariul				1 163,72
		2.Bloc sanitar nr.2 . 2.1 Tavan				
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,350	26,73	303,39
					25,38	288,06
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	11,350	29,65	336,47
					13,16	149,37
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	11,350	210,69	2 391,34
					159,80	1 813,73
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,350	8,97	101,81
					2,82	32,01
67	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,350	174,09	1 975,86
					143,82	1 632,36
68	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,350	48,31	548,28
					18,80	213,38
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,350	8,97	101,81
					2,82	32,01
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,350	61,24	695,04
					51,70	586,80
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	11,350	8,97	101,81
					2,82	32,01
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,350	57,34	650,76
					51,70	586,80
		TOTAL Tavan				7 206,58
		Inclusiv salariul				5 366,51
		2.2 Pereti				
73	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	6,700	125,51	840,92
					124,08	831,34
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	16,700	150,77	2 517,84
					150,40	2 511,68
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	23,000	26,73	614,79
					25,38	583,74
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	39,700	31,72	1 259,28
					13,16	522,45
77	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/VR 100*100*4mm	kg	40,000	42,39	1 695,60
					4,23	169,20
78	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,700	210,69	8 364,43
					159,80	6 344,06
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	23,000	8,97	206,31
					2,82	64,86
80	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,250	48,31	1 219,75
					18,80	474,70
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,000	144,88	3 332,13
					114,68	2 637,64
82	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	23,000	28,61	658,06
					22,56	518,88
83	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	9,000	68,94	620,50
					62,04	558,36
84	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,250	210,79	474,28
					139,68	314,29
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	25,250	8,97	226,49
					2,82	71,21
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,250	61,24	1 546,24
					51,70	1 305,43

87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	25,250	8,97	226,49
					2,82	71,21
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,250	57,34	1 447,73
					51,70	1 305,43
89	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	9,180	525,86	4 827,37
					155,10	1 423,82
90	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	10,000	31,67	316,65
					11,28	112,80
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile pentru sustineri canalului de ventilare	kg	40,000	65,56	2 622,44
					19,74	789,60
92	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,000	132,59	2 651,77
					103,40	2 068,00
		TOTAL Pereti				35 669,08
		Inclusiv salariul				22 678,68
		2.3.Pardoseli				
93	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,350	75,47	856,58
					73,32	832,18
94	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	11,350	30,15	342,20
					28,20	320,07
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,350	131,63	1 494,00
					65,80	746,83
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	11,350	29,65	336,47
					13,16	149,37
97	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	11,350	164,68	1 869,15
					22,00	249,65
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	11,350	29,65	336,47
					13,16	149,37
99	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)/ gr. min. 9mm, suprafata antiderapanta/ se va coordona cu Beneficiarul	m2	11,350	522,52	5 930,58
					103,40	1 173,59
		TOTAL 2.3.Pardoseli				11 165,46
		Inclusiv salariul				3 621,06
		2.4.Timplarie /coordonat cu Beneficiarul				
100	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2	2,400	39,48	94,75
					39,48	94,75
101	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice H=2m la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	12,000	357,92	4 294,98
					80,75	968,95
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,200	133,89	964,01
					76,14	548,21
		TOTAL 2.4.Timplarie /coordonat cu Beneficiarul				5 353,74
		Inclusiv salariul				1 611,91
		2.5.Instalatii sanitare				
103	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,000	89,30	178,60
					89,30	178,60
104	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple.	buc	2,000	56,40	112,80
					56,40	112,80
105	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,000	103,40	103,40
					103,40	103,40
106	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat.	buc	3,000	77,08	231,24
					77,08	231,24
107	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	8,000	28,20	225,60
					28,20	225,60
108	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	20,000	86,87	1 737,30
					59,22	1 184,40
109	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	20,000	66,23	1 324,66
					27,26	545,20
110	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	86,02	1 032,29
					23,50	282,00

111	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	56,50	339,00
					20,68	124,08
112	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 432,08	2 864,16
					173,90	347,80
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	948,10	1 896,20
					155,10	310,20
114	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	2 832,29	8 496,88
					441,80	1 325,40
115		Gofra pentru conectarea vasului de closet d=100mm	buc	3,000	72,00	216,00
					0,00	0,00
116	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	4,000	16,92	67,68
					16,92	67,68
117	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	2,000	1 441,13	2 882,26
					65,80	131,60
118	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	34,90	34,90
					32,90	32,90
119		Uscator de mini	buc	1,000	65,00	65,00
					0,00	0,00
		TOTAL 2.5.Instalatii sanitare				21 807,96
		Inclusiv salariul				5 202,90
		2.6 .Electricitate				
120	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	97,54	97,54
					29,14	29,14
121	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	81,71	81,71
					25,38	25,38
122	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	2,000	499,52	999,04
					103,40	206,80
123	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	15,000	103,63	1 554,50
					31,96	479,40
124	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	15,000	47,74	716,10
					28,20	423,00
		TOTAL .Electricitate Total bloc sanitar nr. 2				3 448,88
		Inclusiv salariul				1 163,72
		3.Diverse				
125	TrB01B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,000	109,04	327,12
					109,04	327,12
126	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	3,000	104,34	313,02
					104,34	313,02
127	Tsl50A5	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,000	74,20	222,60
					0,00	0,00
128	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	23,000	128,57	2 957,00
					79,90	1 837,70
		TOTAL Diverse				3 819,74
		Inclusiv salariul				2 477,84

Total manopera (ore)	867,056
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		212 172,71
Asigurari sociale si medicale	24,000%	19 560,78
Total		231 733,49
Cheltuieli de transport	7,000%	9 094,68
Total		240 828,16

Cheltuieli de regie	13,000%	31 307,66
Total		272 135,82
Beneficiu de deviz	5,000%	13 606,79
Total General fara TVA		285 742,61
TVA (20%)		57 148,52
TOTAL GENERAL		342 891,14
Inclusiv salariul		81 503,25

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;